ỦY BAN NHÂN DÂN                       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-NC                              Bình Định, ngày        tháng  5   năm 2024

V/v góp ý dự thảo Quyết định của
Thủ tướng Chính phủ ban hành
Kế hoạch triển khai Phong trào
thi đua “Cả nước chung tay xóa

nhà tạm, nhà dột nát trên phạm vi
cả nước trong năm 2025”

Kính gửi:  Bộ Nội vụ

 Thực hiện Văn bản số 2320/BNV-BTĐKT ngày 26/04/2024 của Bộ Nội vụ về
việc góp ý dự thảo Quyết định của Thủ tướng Chính phủ ban hành Kế hoạch triển
khai Phong trào thi đua “Cả nước chung tay xóa nhà tạm, nhà dột nát trên phạm vi
cả nước trong năm 2025”. Sau khi nghiên cứu dự thảo nêu trên, Ủy ban nhân dân

tỉnh Bình Định cơ bản thống nhất với nội dung dự thảo và có xin tham gia ý kiến như
sau:

Tại gạch đầu dòng thứ 1 mục 1.2 phần III của dự thảo: Đề nghị điều chỉnh
như sau: “Tổ chức triển khai phong trào thi đua, vận động đoàn viên, hội viên các
cấp và các tầng lớp nhân dân tham gia đóng góp, tập trung nguồn lực hỗ trợ xóa
nhà tạm, nhà dột nát. Giúp đỡ các hộ nghèo, hộ cận nghèo xây mới hoặc sửa chữa
nhà ở, phát huy cao nhất khả năng huy động nguồn lực từ cộng đồng, nhà cung ứng
vật liệu và hộ gia đình”.

UBND tỉnh Bình Định kính báo cáo Bộ Nội vụ xem xét, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban TĐ-KT TƯ;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Sở Nội vụ;
- CVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, K2.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

 Nguyễn Tuấn Thanh

3596 15